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Begäran om förhandsavgörande framställd av Bundesfinanzhof (Tyskland) den 18 juni 2020 – 
Finanzamt T mot S

(Mål C-269/20)

(2020/C 297/41)

Rättegångsspråk: Tyskland

Hänskjutande domstol

Bundesfinanzhof

Parter i det nationella målet

Klagande: Finanzamt T

Motpart: S

Tolkningsfrågor

1)

Ska den befogenhet som ges medlemsstaterna enligt artikel 4.4 andra stycket i rådets sjätte 
direktiv 77/388/EEG av den 17 maj 1977 om harmonisering av medlemsstaternas lagstiftning 
rörande omsättningsskatter (1) att såsom en enda skattskyldig kunna anse sådana personer som 
är etablerade inom landets territorium och som, trots att de är rättsligt oberoende, är nära 
förbundna med varandra genom finansiella, ekonomiska och organisatoriska band, utövas på så 
sätt

a)

att endast en av dessa personer ska anses såsom skattskyldig, vilket innebär att personen är 
skattskyldig för samtliga de transaktioner som utförs av dessa personer, eller på så sätt

b)

att den omständigheten att en enda person ska anses såsom skattskyldig nödvändigtvis innebär 
att det bildas en mervärdesskattegrupp, åtskild från de nära förbundna personerna, som är en 
fiktiv enhet som inrättats särskilt för mervärdesskatteändamål, vilket orsakar stora förluster av 
skatteintäkter?



2)

Om fråga 1 ska besvaras i enlighet med a): Följer det av Europeiska unionens domstols praxis 
med avseende på andra ändamål än rörelsen i den mening som avses i artikel 6.2 i rådets sjätte 
direktiv 77/388/EEG av den 17 maj 1977 om harmonisering av medlemsstaternas lagstiftning 
rörande omsättningsskatter (Europeiska unionens domstols dom av den 12.02.2009, VNLTO, C-
515/07, EU:C:2009:88) att en skattskyldig person

a)

som bedriver en ekonomisk verksamhet och därvid tillhandahåller tjänster mot vederlag i den 
mening som avses i artikel 2.1 i rådets sjätte direktiv 77/388/EEG av den 17 maj 1977 om 
harmonisering av medlemsstaternas lagstiftning rörande omsättningsskatter,

b)

och samtidigt utövar en verksamhet som denne bedriver i egenskap av offentlig myndighet 
(myndighetsutövning), vilket innebär att denne inte anses såsom skattskyldig person enligt artikel 
4.5 i rådets sjätte direktiv 77/388/EEG av den 17.05.1977 om harmonisering av medlemsstaternas 
lagstiftning rörande omsättningsskatter,

inte ska beskattas för den del av sin ekonomiska verksamhet som avser tjänster som denne 
tillhandhåller utan vederlag för sin offentligrättsliga verksamhet enligt artikel 6.2 b i rådets sjätte 
direktiv 77/388/EEG av den 17.05.1977 om harmonisering av medlemsstaternas lagstiftning 
rörande omsättningsskatter?

(1)  EGT L 145, 1977, s. 1; svensk specialutgåva, område 9, volym 1, s. 28.


